



## PREZES RADY MINISTRÓW

Gdynia, 8 grudnia 2021 r.

Szanowni Państwo,

Uniwersytet Morski w Gdyni, najstarszy ośrodek akademicki kształcący przyszłych specjalistów gospodarki morskiej, obchodzi dzisiaj swoje święto. Z tej okazji pragnę przekazać Jego Magnificencji, Wysokiemu Senatowi, kadrze naukowo-dydaktycznej oraz wszystkim studentom serdeczne gratulacje i wyrazy uznania.

Rozwój edukacji morskiej jest nierozdzielnie związany z ideą niepodległości Polski. Realizacja wielkich projektów – budowy portu w Gdyni, utworzenia polskiego przemysłu morskiego czy polskiej floty, których celem było umacnianie pozycji odradzającej się Ojczyzny nad Bałtykiem – nie byłaby możliwa bez równoczesnego procesu kształcenia kadr na potrzeby szeroko pojętej gospodarki morskiej. Podobnie jest dzisiaj, kiedy w dobie rozwoju handlu morskiego oraz podjęcia wielkich inwestycji, takich jak przekop Mierzei Wiślanej, ważnym zadaniem jest zapewnienie wykwalifikowanych pracowników, którzy zagwarantują kompleksową obsługę tego sektora.

Uniwersytet Morski w Gdyni łączy dziś sięgające 1920 roku bogate tradycje z nowoczesnym spojrzeniem na sprawy morza. Jako największa uczelnia morską przygotowuje przyszłe kadry inżynierskie, menadżerskie, eksperckie i oficerów floty handlowej. Jej absolwenci są doskonale przygotowani, by odpowiadać na wyzwania, z jakimi mierzy się sektor morski na poziomie krajowym i globalnym. Fakt, że Uniwersytet zajmuje jedno z najwyższych miejsc w rankingu światowych uczelni morskich jest dowodem doceniania jakości nauczania i słuszności wybranej ścieżki rozwoju. Serdecznie Państwu tego gratuluje.

Szanowni Państwo, z okazji Święta Uczelni dziękuję wszystkim związanym z gdyńskim Uniwersytetem Morskim za dotychczasową działalność i owoce codziennej pracy. Całej społeczności akademickiej życzę zrealizowania pasji i ambicji oraz wykorzystania szans, które przyniesie nam przyszłość.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Jego Magnificencja

prof. dr. hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit, Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Uczestnicy Święta Uniwersytetu Morskiego w Gdyni